CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
ESTADO DE MATO GROSSO

oriHAVERA do leste - MT

PORTARIA N° 009/2008

Eraldo Gonçalves Fortes Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Artigo 7° da Lei Municipal n° 679 de 25 de setembro
de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Primavera do Leste e Resolução n° 003 de 28 de fevereiro de 2007;

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear para provimento comissionado o servidor
CLODINEI LORENZZON, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO
LEGISLATIVO, percebendo remuneração prevista no anexo III e IV da Resolução
003 de 28 de fevereiro de 2007, nível VIII, classe , acrescido de 25% (vinte e cinco
por cento) do vencimento base a título de Função Gratificada.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
mural da Câmara Municipal, revogando as disposições em contrário, com efeito
retroativo a 1° de fevereiro de 2008.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Primavera do Leste, 08 de fevereiro de 2008.
Oeclaro para ot devidos fins, Que o
referido (a) Foi oflxodo no
,-nural de Publicação da
Câmoro Municipal de Primavera do
O'J.toab'2 Qj

Por ser vcdade firmo o pfoèerrte.

casa de Lefe/^d.

Vereador Eraldo Gonçalves Fortes
Presidente

Tel.(66) 3498-3590/3498-1734

^^fímavera, 300 - Bairro Primavera II - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - MT - www.camarapva.mt.gov.br